
Приложение

к постановлению

Администрации города

от 11.04.2018 № 312    
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

посвященных празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

	№

п/п
	Дата

время 

проведения мероприятия
	Наименование 

мероприятия
	Место 

проведения 

мероприятия
	Ответственные

исполнители


	1
	2
	3
	4
	5

	1. Основные мероприятия

	1.
	Апрель-май

2018 года
	Акции:

«Георгиевская ленточка»,

«Удели внимание ветерану»,

«Память поколений»

	Центр города, 

поселки
	Бахтинова Т.П.

	2.
	Апрель-май

2018 года
	Краеведческий марафон «Страницы воинской славы»


	По местам воинской славы города
	Бахтинова Т.П.

	3.
	Апрель-май

2018 года
	Конкурс военно-патриотической песни «Песни в военной шинели»


	ГБПОУ РО «НТТ»
	Кузнецова И.В.

	4.
	27 апреля

 2018 года
	Студенческая конференция проектных и исследовательских работ «Вклад советских ученых в Победу Великой Отечественной войны 1941 – 1945 гг.»


	ГБПОУ РО «НТТ»
	Кузнецова И.В.

	5.
	30 апреля 

2018 года
	Встреча с поэтами творческого объединения «Автограф» «Неспешно страницы листая…»


	ГБПОУ РО «НТТ»
	Кузнецова И.В.

	6.
	Май
	Экскурсия по городу «Новошахтинск в годы Великой Отечественной войны»
	ГБПОУ РО «НТТ»
	Кузнецова И.В.

	7.
	Май
	Кинопроект «Я буду помнить!»
	ГБПОУ РО «НАТТ»
	Котова С.В.

	8.
	4 мая 
2018 года
10.00 ч
	Плац-парад «Во имя Отчизны, во имя Победы!»
	МБУДО 

ДЮСШ № 3

	Бахтинова Т.П.

	9.
	5 мая

2018 года
	Патриотический марафон «Славе – не меркнуть, традиции – чтить»


	Территория
города
	Бахтинова Т.П.

	10.
	6 мая 

2018 года
	Турнир по стритболу.

Кубок Победы по футболу среди юношеских команд

	МБУ ДО

ДЮСШ №4
	Стрелков В.Ю.

	11.
	7 мая

2018 года
	Торжественная линейка «Память поколений» у памятника Герою Советского Союза Федору Прокофьеву


	ГБПОУ РО «НИТТ»
	Шорохова Н.В.

	12.
	7 мая

2018 года
	Турнир по шахматам.

Турнир по бадминтону
	МБУ ДО

ДЮСШ №4

	Стрелков В.Ю.

	13.
	8 мая

2018 года
18.30 ч

	Шествие «Огонь памяти», посвященное памяти погибших в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов
	МБОУ 

СОШ № 40,

ул. Мичурина, 

Красный 

Проспект,

Братская могила 

(городское 

кладбище)

	Бахтинова Т.П., Глухов С.И.

	14.
	9 мая

2018 года

11.00 ч – 12.00ч


	Акция «Самолет Победы»
	Городской парк культуры и 
отдыха
	Котова С.В.,

Бахтинова Т.П.

	15.
	9 мая 
2018 года
09.00 ч
	Городской конкурс «Спасибо деду за Победу!» на лучший автомобиль украшенный в военно-патриотической тематике


	Центр города
	Бахтинова Т.П.

	16.
	9 мая 2018 года
	Автопробег участников городского конкурса «Спасибо деду за Победу!»


	Территория 
города
	Бахтинова Т.П.

	17.
	9 мая

2018 года

09.30 ч
	Праздничное шествие и митинг, посвященные 73-й годовщине Победы      в Великой Отечественной войне       1941 – 1945 годов
	Проспект Ленина, ул. Советская, 

Садовая, 

Аллея Славы в 

Городском парке культуры и отдыха
	Коновалова Н.Г.,

Бахтинова Т.П., 
Каибов Ф.А.,
Савин В.В., 
Лиханов А.Г.,

Сурнов В.С.,
Глухов С.И.


	18.
	9 мая

2018 года

10.40 ч
	Театрализованное представление «Солдатский привал»

(выступление хора «Олимп»)

	Городской парк 

культуры и отдыха


	Коновалова Н.Г.,

Шорохова Н.В.


	19.
	9 мая

2018 года

10.40 ч
	Выступление концертного оркестра духовых инструментов им. В. Еждика Ростоблфилармонии 
г. Ростова-на-Дону

	Городской парк культуры и отдыха


	Коновалова Н.Г.

	20.
	9 мая

2018 года

с 12.30 ч

до 14.30 ч

	Выступление воспитанников

МБУ ДО «ЦРТД и Ю»
	Городской парк культуры и отдыха


	Бахтинова Т.П.



	21.
	9 мая

2018 года

19.00 ч
	Праздничный концерт 

МБУ ДО «ДШИ», МБУ ДО ДМШ, МБУК «ГДК и К» 

	Городской парк культуры и отдыха


	Коновалова Н.Г. 

 

	22.
	9 мая

2018 года

22.00 ч

	Праздничный салют


	Городской парк культуры и отдыха


	Коновалова Н.Г., 

Никулин Ю.А. 

	23.
	13 мая 

2018 года
	Кубок Ростовской области по мотокроссу
	Поселок 

Бугултай

	Стрелков В.Ю. 

	2. Мероприятия, проводимые в поселках

	2.1. Поселок Самбек

	24.
	5 мая

2018 года

18.00 ч
	Праздничная программа «Этих дней не смолкнет слава!»
	Ул. Коненкова
(магазин «Орешек» 

ИП Синицин)

	Варчич Л.А.,

Земцов В.М.

	25.
	8 мая

2018 года

09.30 ч – 11.30 
	Шествие, митинг, возложение венков
	От МБОУ 
СОШ № 34

по ул. Восточной,

Соколова,

Котельникова, 

площадка у клуба поселка Самбек,

 памятник жителям, павшим в годы 
Великой 
Отечественной 
войны, 

стела в честь Героя Советского Союза 

П.С. Дернова

	Варчич Л.А.,

Земцов В.М.,

Савин В.В.,

Глухов С.И.

	26.
	9 мая

2018 года

18.00 ч – 22.00 ч

	Праздничный концерт, посвященный Дню Победы, праздничная дискотека
	Площадка у клуба поселка 

Самбек 
	Варчич Л.А.,

Земцов В.М.

	2.2. Поселок Горького

	27.
	8 мая

2018 года

10.00 ч
	Праздничная программа «Май 45-года в сердце у нас навсегда»
	Клуб поселка Горького
	Тиманова Т.С.,

Земцов В.М.



	2.3. Поселок Бугултай

	28.
	4 мая

2018 года

10.00 ч
	Митинг и возложение венков к братским могилам жертв фашизма
	Братские могилы поселка Бугултай 
(в ореховой роще и у плотины)

	Лазарева А.Н.,

Земцов В.М.,

Савин В.В.

	29.
	4 мая

2018 года

11.30 ч
	Праздничный концерт, посвященный Дню Победы
	Площадка у 

клуба поселка 

Бугултай 
	Лазарева А.Н.

	2.4. Поселок Несветаевский

	30.
	8 мая 

2018 года

09.30 ч 
	Шествие, митинг


	От МБОУ 
СОШ № 7

по ул. Радио,

 4-й Пятилетке,    Ленинградской;
от клуба поселка 
Несветаевский

до братской могилы воинов, погибших в годы Великой     Отечественной войны
	Медведев В.В.,

Земцов В.М.,
Савин В.В.,

Глухов С.И.



	31.
	8 мая 

2018 года

11.00 ч

	Праздничный концерт в честь Дня Победы
	Клуб поселка Несветаевский
	Медведев В.В. 



	2.5. ЗАО «Пригородное»

	32.
	7 мая 

2018 года

09.45 ч


	Шествие, митинг, возложение венков

к мемориалу павшим воинам-селянам в ЗАО «Пригородное»
	От МБОУ

СОШ № 16 к

памятнику павшим 

при освобождении 
совхоза № 6

(ул. Плодовая)

	Медведев В.В.,

Земцов В.М.

	33.
	7 мая

2018 года

10.40 ч
	Праздничный концерт, посвященный Дню Победы
	Памятник павшим 

при освобождении 
совхоза № 6

(ул. Плодовая)

	Медведев В.В.,

Земцов В.М.

	34.
	7 мая

2018 года

11.00 ч
	Мероприятие, посвященное Дню Победы
	Памятник павшим в боях за свободу и независимость Родины

(ул. Назаренко)


	Земцов В.М.

	2.6. Поселок Новая Соколовка

	35.
	8 мая

2018 года

09.30 ч
	Праздничное шествие, митинг «Великий подвиг Великого народа»
	От МБОУ 
СОШ № 14 по 
ул. Молодогвардейцев до  мемориала 

«Раненый солдат»

	Мирошниченко С.В.,

Земцов В.М. 

	36.
	9 мая

2018 года

16.00 ч
	Литературно-музыкальная композиция «Искры салюта победного – счастье в глазах у людей»


	Ул. Парковая, 

36-а
	Мирошниченко С.В.



	37.
	9 мая

2018 года

19.00 ч

	Народное гуляние «Победная весна»                                                                                                                                                                                                   
	Ул. Парковая, 

36-а
	Мирошниченко С.В.



	2.7. Поселок Соколово-Кундрюченский

	38.
	8 мая 

2018 года

13.00 ч
	Праздник «Равнение на Победу»
	Клуб поселка 

Соколово-Кундрюченский

	Тертичная Н.П.

	39.
	9 мая

2018 года

09.45 ч
	Праздничное шествие, митинг
	От МБОУ 

СОШ № 37 по
ул. Королева,

Железнякова, до парка ДК 
им. Панова А.А. поселка 
Соколово-Кундрюченский, 

мемориал воинам, павшим в годы Великой Отечественной войны

	Тимофеева Т.А.,

Бахтинова Т.П.,

Земцов В.М.,

Савин В.В.,

Глухов С.И.

	40.
	9 мая

2018 года

12.00 ч
	Праздничный концерт, посвященный Дню Победы
	Площадка ДК 

им. Панова А.А.     поселка Соколово-Кундрюченский

	Тимофеева Т.А.,

Земцов В.М.

	2.8. Поселок Юбилейный

	41.
	9 мая

2018 года

16.00 ч

	Праздничная концертная программа 
	Клуб поселка Юбилейный


	Боровик С.В.

	2.9. Поселок Кирова

	42.
	5 мая

2018 года

11.00 ч
	Митинг, посвященный Дню Победы. 

Праздничный концерт, посвященный Дню Победы
	Обелиск погибшим шахтерам в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов.

Клуб поселка 
Кирова

	Юрченко А.А. 


Список используемых сокращений

	№

п/п
	Сокращенное 

название
	Полное название


	1
	2
	3

	1.
	Городской парк культуры и отдыха
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска

	2.
	МБУК «ГДК и К»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

	3.
	ДК им. Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский
	Дом культуры имени Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский

	4.
	МБУ ДО 

«ЦРТД и Ю»
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

	5.
	МБОУ СОШ № 7
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 города Новошахтинска

	6.
	МБОУ СОШ № 14
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 14 города Новошахтинска

	7.
	МБОУ СОШ № 16
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 16 города Новошахтинска

	8.
	МБОУ СОШ № 34
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 34 города Новошахтинска

	9.
	МБОУ СОШ № 37
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 37 города Новошахтинска

	10.
	МБОУ СОШ № 40
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 40 города Новошахтинска имени Героя Советского Союза Смоляных Василия Ивановича

	11.
	МБУ ДО 
ДЮСШ № 3
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №3 города Новошахтинска

	12.
	МБУ ДО 

ДЮСШ №4
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №4 города Новошахтинска

	13.
	МБУ ДО ДМШ


	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» города Новошахтинска

	14.
	МБУ ДО «ДШИ»
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» города Новошахтинска

	15.
	ГБПОУ РО «НТТ»
	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Новошахтинский технологический техникум»

	16.
	ГБПОУ РО «НИТТ»
	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Новошахтинский индустриально-технологический техникум»

	17.
	ГБПОУ РО «НАТТ»
	государственное бюджетное профессиональное образовательное  учреждение Ростовской области «Новошахтинский автотранспортный техникум имени Героя Советского Союза Вернигоренко И.Г.»


Список

используемых сокращений должностей руководителей

 учреждений и предприятий города

	№

п/п
	ФИО
	Наименование должности


	1
	2
	3

	1.
	Бахтинова Т.П.
	Начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	2.
	Боровик С.В.
	Заведующий сектором (клубом) поселка Юбилейный

	3.
	Варчич Л.А.
	Заведующий сектором (клубом) поселка Самбек

	4.
	Глухов С.И.
	Начальник Отдела Министерства внутренних дел России по г. Новошахтинску, полковник полиции

	5.
	Земцов В.М. 
	Начальник отдела по работе с населением Администрации города Новошахтинска

	6.
	Каибов Ф.А.
	Военный комиссар по г. Новошахтинск и Родионово-Несветайского района Ростовской области

	7.
	Коновалова Н.Г. 
	Начальник Отдела культуры Администрации города Новошахтинска

	8.
	Котова С.В.
	Директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Новошахтинский автотранспортный техникум имени Героя Советского Союза Вернигоренко И.Г.»

	9.
	Кузнецова И.В.
	Директор государственного бюджетного профессионального образовательного  учреждения Ростовской области «Новошахтинский технологический техникум»

	10.
	Лазарева А.Н.
	Заведующий сектором (клубом) поселка Бугултай

	11.
	Лиханов А.Г.
	Заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	12.
	Медведев В.В.
	Заведующий сектором (клубом) поселка Несветаевский

	13.
	Мирошниченко С.В.
	Заведующий сектором (клубом) поселка Новая Соколовка

	14.
	Никулин Ю.А.
	Заместитель начальника пожарной части № 30 ФГКУ «13 отряд федеральной противопожарной службы»

	15.
	Савин В.В. 
	Главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска 

	16.
	Стрелков В.Ю.
	Начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города 

	17.
	Сурнов В.С.
	Председатель Новошахтинской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	18.
	Тертичная Н.П.
	Заведующий сектором (клубом) поселка Соколово-Кундрюченский

	19.
	Тимонова Т.С.
	Заведующий сектором (клубом) поселка Горького

	20.
	Тимофеева Т.А.
	Заведующий сектором (ДК) поселка Соколово-Кундрюченский

	21.
	Шорохова Н.В.
	Директор государственного бюджетного профессионального образовательного  учреждения Ростовской области «Новошахтинский индустриально-технологический техникум»

	22.
	Юрченко А.А.
	Заведующий сектором (клубом) поселка Кирова


Управляющий делами 
Администрации города 



          

                 Ю.А. Лубенцов 


